
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA,  
INNOVACIÓN, COMERCIO Y TURISMO

2201

RESOLUCIÓN de  22 de marzo de  2011, del Vice-
consejero de Industria y Energía, por la que se ha-
ce público el beneficiario de la ayuda prevista en 
la Orden de  10 de noviembre de  2010, del Con-
sejero de Industria, Innovación, Comercio y Tu-
rismo para la implantación, en el Territorio His-
tórico de Álava, de un planta de aprovechamiento 
energético de la paja de cereal.

Al objeto de dar cumplimiento al principio de 
publicidad que ha de presidir la actividad subvencio-
nal y, respecto a la ayuda otorgada al amparo de lo 
dispuesto en la Orden de  10 de noviembre de  2010, 
del Consejero de Industria, Innovación, Comercio y 
Turismo, por la que se convoca una ayuda para la 
implantación, en el Territorio Histórico de Álava, de 
un planta de aprovechamiento energético de la paja 
de cereal, y habiéndose notificado la misma de forma 
individualizada, se procede mediante esta Resolución 
a dar publicidad a la entidad adjudicataria de la mis-
ma en el Boletín Oficial del País Vasco.

Así, de conformidad con lo señalado en el párrafo 
anterior,

RESUELVO:

Artículo único.– Dar publicidad al beneficiario 
de la ayuda regulada en la Orden de  10 de noviem-
bre de  2010, del Consejero de Industria, Innovación, 
Comercio y Turismo, por la que se convoca una ayu-
da para la implantación, en el Territorio Histórico de 
Alava, de una planta de aprovechamiento energético 
de la paja de cereal, que ha resultado ser:

Consultoría y Medio Ambiente Vitoria, S.L.

En Vitoria- Gasteiz, a  22 de marzo de  2011.
El Viceconsejero de Industria y Energía,
FRANCISCO JAVIER GARMENDIA MARTÍNEZ.

Bestelako Xedapenak

INDUSTRIA, BERRIKUNTZA,  
MERKATARITZA ETA TURISMO SAILA

2201

EBAZPENA,  2011ko martxoaren  22koa, Industria 
eta Energiako sailburuordearena, zeinen bidez adi-
tzera ematen da nork jaso duen Industria, Berri-
kuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburuaren 
 2010eko azaroaren  10eko Aginduan aurreikusitako 
laguntza. Agindu hura, Arabako Lurralde Histori-
koan zereal lastoaren energia aprobetxamendurako 
planta baten ezarpena sustatzeko zen.

Diru- laguntza publikoak emateko orduan ezin-
bestean bete behar da publizitatearen printzipioa. 
Horregatik, eta Industria, Berrikuntza, Merkataritza 
eta Turismoko sailburuaren  2010eko azaroaren  10eko 
Aginduaren babesean emandako laguntza bati dagoki-
onez, onuradunari bakarka egin beharreko jakinaraz-
pena egin ondoren, ebazpen honen bidez Euskal He-
rriko Agintaritzaren Aldizkarian jakinarazten da zein 
erakundek jaso duen laguntza hori. Agindu horren 
bidez, Arabako Lurralde Historikoan zereal lastoaren 
energia aprobetxamendurako planta baten ezarpena 
sustatzeko laguntza bat emateko deialdia egiten zen.

Hori horrela, aurreko paragrafoan adierazitakoare-
kin bat etorriaz, hau

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– Industria, Berrikuntza, Mer-
kataritza eta Turismoko sailburuaren  2010eko azaro-
aren  10eko Aginduan aurreikusitako laguntza nork 
jasoko duen jakinaraztea. Agindu horren bidez, Ara-
bako Lurralde Historikoan zereal lastoaren energia 
aprobetxamendurako planta baten ezarpena sustatze-
ko laguntza bat emateko deialdia egiten zen. Hauxe 
da onuraduna: 

Consultoría y Medio Ambiente Vitoria SL.

Vitoria- Gasteiz,  2011ko martxoaren  22a.
Industria eta Energiako sailburuordea,
FRANCISCO JAVIER GARMENDIA MARTÍNEZ.

EHAA - 2011ko apirilak 18, astelehena  •  N.º 75 ZK.  •  BOPV - lunes 18 de abril de 2011

2011/2201


